
Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  1

 
                                   
                                    
                                                          

I AKTI OPŠTINSKOG  VIJEĆA

XXX REDOVNE SJEDNICE
(28.09.2023.godine)

Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko sanskog kantona” 
broj: 8/11), člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ broj: 
7/08 -  prečišćen tekst), kao i člana  100. 
Poslovnika o radu Općinskog/Opštinskog 
vijeća („Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 6/23 prečišćen - 
tekst), Općinsko/Opštinsko vijeće na XXX 
redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.09.2023. godine, donosi:

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvoda iz Zapisnika

Član 1.
Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa III nastavka 
XXVIII redovne sjednice i XXIX redovne 
sjednice Općinskog/Opštinskog vijeća 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac.

Član 2.
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku“   Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac.      

                              
                                                                               

                 

                        

Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović                                                   
Broj: 02/1-45-1728-13/23                                      
Datum: 28.09.2023. godine
____________________________

Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“ 
broj: 8/11), člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ broj: 
7/08 prečišćen -  tekst),  člana 105. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac 6/23  prečišćen -  tekst), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXX redovnoj 
sjednici, održanoj dana 11.09.2023. godine, 
donosi:

Z A K L J U Č A K

Član 1.
Izvještaj o realizaciji Odluka i Zaključaka sa 
prethodnih sjednica Općinskog/Opštinskog 
vijeća se prima k znanju.

Član 2.
Nalaže se da se od narednog izvještavanja 
dostavlja Informacija o tome koja Služba ne 
dostavlja odgovor na upit u vezi sa realizacijom 
Odluka i Zaključaka opštinskog Vijeća.               

SLUŽBENI
OPĆINE/OPŠTINE BOSANSKI PETROVAC

         Godina XXIII
            Broj 14 /23

Datum:   03 .10.2023.godine
Bosanski Petrovac

GLASNIK

Izdanje na Bosanskom Jeziku



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  2

Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović                                                                                                                                           
Broj: 02/1-04-1050-14/23                                                                                

     Datum: 28.09.2023. godine
__________________________

                                                                                                                                                                                   
Na osnovu člana 69. Stav 3. Zakona o 
premjeru i katastru nekretnina („Sl. List SR 
BiH“, broj:22/04,26/90 i 36/90 i „Sl List SR 
BiH“, broj:4/93 i 13/94) i člana 25. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac, Opštinsko Vijeće 
, Opštine Bosanski Petrovac, na XXX 
redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.09.2023.godine  donosi:                                                                                                                         

R  J  E  Š  E  NJ  E
o imenovanju Komisije za izlaganje 
podataka premjera i katastarskog 

klasiranja
zemljišta na nekretninama  K.O. Medeno 

polje

Član 1.
Ovim Rješenjem imenuje  se Komisije za 
izlaganje podataka premjera i 
katastarskog klasiranja zemljišta na 
nekretninama  K.O. Medeno polje(u 
daljem tekstu Komisija).

Član 2.
U Komisiju, se imenuju sljedeći članovi:

1. Praštalo Dragan - predsjednik Komisije, 
diplomirani pravnik

2. Družić Adnan – zamjenik predsjednika 
komisije, diplomirani pravnik

3. Hozanović Mersudin –član, diplomirani 
inžinjer geodezije

4. Hodžić Esma,  zamjenik člana, 
geometar

5. Miščević Drago,član iz reda građana, 
K.O. Medeno Polje

6. Atlagić Dušanka, zamjenik člana iz 
reda građana K.O.Medeno polje

Član 3.
Zadatak Komisije je da  u skladu sa 
Zakonom o premjeru i katastru nekretnina i 
Uredbe o izlaganju na javni uvid podataka 
premjera i katastarskog klasiranja 
zemljišta(u daljem tekstu (Uredbe) izložiti na 
javni uvid nekretnine za k.o. Medeno polje.                                                                          

Član 4.

Rok za završetak izlaganja je 6 mjeseci, od 
dana stupanja na snagu ovog Rješenja..

Član 5.
Prije početka radova izlaganja , Komisija će 
prema odredbama člana 45. Uredbe pribaviti 
sav eloborat i dokumentaciju potrebnu za 
vođenje postupka izlaganja podataka.

Član 6.
Komisija će Oglasom odrediti mjesto i 
vrijeme početka izlaganja podataka na javni 
uvid.

Član 7.
Za rješavanje po prigovoru stranke u 
postupku izlaganja podataka, naplaćivaće se 
taksa po tarifniku Federalne geodetske 
uprave (Službene novine FBiH  broj :30/22)

Član 8.
Općinski Načelnik je dužan putem Budžeta 
Općine obezbijediti sredstva za rad 
Komisije, koja će biti isplaćivana mjesečno, 
nakon dostavljanja izvještaja,općinskom 
Načelniku i Općinskom Vijeću, o izvršenim 
radovima i isplaćivaće se neto, po 400,00 
KM, mjesečno, po članu komisije,  dok traje 
postupak izlaganja.O tome će se donjeti 
posebno Rješenje.

Član 9.
Kada se završi izlaganje podataka, Komisija 
će sačiniti Zapisnik u skladu sa članom 84. 
Uredbe, te će nakon što Federalna uprava 
za geodetske i imovinsko pravne poslove, 
izda potvrdu u smislu odredbi člana 85. 
Uredbe, predati kompletan elaborat 
izlaganja, nadležnoj Službi Općine.

Član 10.
Stupanjem na snagu ovog Rješenja, 
prestaje da važi Rješenje broj: 02/1-27-533-
4/22 05.04.2022. godine.

Član 11.
Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac.
Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović                                                   
Broj: 02/1-27-1887-1/23 
Datum:  28.09.2023. godine    
______________________________            
                                                                                  
Na osnovu  člana 13. Zakona o  principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  3

Hercegovine (“Službeni novine Federacije 
BiH“ broj: 49/06 i 51/09) i člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08 – prečišćen tekst) 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXX redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.09.2023. godine, 
donosi:

Z a k l j u č a k

Član 1.
Zadužuje se stručna Služba opštinskog 
vijeća da uslijed opstrukcija opštinskog 
Načelnika –  nedostavljanja akta 
Kantonalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva ka opštinskom 
Vijeću, u vezi sa Urgencijom službe za obrt, 
razvoj  poduzetništvo  i poljoprivredu u vezi 
sa realizacijom Zaključka opštinskog Vijeća 
u vezi sa Odlukom koja se odnosi na 
upućivanje Urgencije za davanje saglasnosti 
na raspisivanje Javnog poziva za 
raspolaganje poljoprivrdnim zemljištem na 
području opštine Bosanski Petrovac, uputi 
zahtjev nadležnom Ministarstvu i zatraži 
kopiju odnosno dostavljanje tog akta 
opštinskom Vijeću sa naslovom n/r 
Predsjedavajućem opštinskog Vijeća.

Član 2.
Traži se hitno postupanje po ovom 
Zaključku.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku” Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac”.

                                                                                                          
Predsjedavajući OV
Nemanja Davaidović                                                                                                     
Broj: 02/1-20-314-7/23
Datum: 28.09.2023. godine

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u F BiH („Službene 
novine F BiH“,broj: 49/06), člana 21. , stav 6, 

Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu (“Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac”, broj: 01/23), te 
člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(“Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac”, broj: 07/08), na prijedlog 
općinskog načelnika, Općinsko vijeće svojoj  
XXX redovnoj sjednici održane dana 
28.09.2023. godine, d o n o s i :

Z a k lj u č a k

Član 1.
Primaju se k znanju informacije upućene ka 
opštinskom Vijeću od strane Crvenog 
križa/krsta kao i informacija od imenovane 
Komisije za odabir korisnika u stanju 
socijalne potrebe, i upućuje se imenovanoj 
Komisiji da nastavi svoj rad u skladu sa 
planiranom dinamikom i planiranim 
sreedstvima u iznosu od 88.000,00 KM.

Član 2.
Zadužuje se Komisija da redovno i 
periodično izvještava ovo Vijeće o učinjenim 
koracima eventualnim problemima i svim 
nedostacima koje uoči kada je u pitanju 
Program pomoći osobama u stanju socijalne 
potrebe.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku” Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.

          
Predsjedavajući OV        
Nemanja Davidović                                                       

   Broj:  02/1-31-1354-4/23
   Datum: 28.09.2023. godine
____________________________________

 

                                                                                  

Na osnovu člana 21.Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Unsko-sanskog („Službeni 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  4

glasnik Unsko-sanskog kantona” broj: 
8/11), i člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(“Službeni glasnik Općine/Opštine broj: 7/08) 
105. Člana Poslovnika o radu općinskog 
Vijeća – prečišćen tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanki Petrovac“ broj: 6/23) te na 
osnovu Zahtjeva  JP ”Komunalno”d.o.o 
Bosanski Petrovac broj: 02/1-11-1127-9/22 
od 26.09.2023. godine Općinsko/Opštinsko 
vijeće na XXX redovnoj sjednici održanoj 
dana 28.09.2023. godine donosi:

O D L U K A

Član 1.
Opštinsko vijeće kao osnivač JP 
“Komunalnog” d.o.o Bosanski Petrovac, a u 
vezi sa Odlukom o finansiranju  troškova 
vode i prijevoza vode u Mjesnim 
zajednicama na području opštine Bosanski 
Petrovac broj: 02/1-11-993-2/22 od 
28.04.2022. godine i  02/1-21-1127-2/22 od 
01.06.2023. godine, nalaže Komunalnom 
preduzeću da i dalje nastavi isporuku vode 
kao što je to bila praksa do 
15.09.2023.godine, odnosno jedino uz 
zahtjev/saglasnost Predsjednika Mjesnih 
zajednica.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.
Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-21-1127-10/23 
Datum: 28.09.2023. godine
Na osnovu  člana 21. Zakona o  lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glsnik Unsko-sankskog kantona“, 
broj 08/10) i člana 25. Statuta 

Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08 – prečišćen tekst) a u 

vezi sa članom 29. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu štete od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine FbiH, broj 
75/04, 38/06, i 36/14)  Općinsko/Opštinsko 
vijeće na XXX redovnoj sjednici održanoj 
dana 28.09.2023. godine, donosi:

O d l u k u
o usvajanju Konačnog izvještaja o 

procijenjenoj šteti pričinjenoj od olujnog 
vjetra u julu 2023. godine na području 

općine/opštine Bosanski Petrovac

Član 1.
Usvaja se Konačni izvještaj o procijenjenoj 
šteti pričinjenoj od olujnog vjetra u julu 2023. 
godine na području općine/opštine Bosanski 
Petrovac.

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku” Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac”.

Član 3.
U  „Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac”, objaviti i konačni 
Izvještaj iz člana 1. ove Odluke.

                    
Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović       
Broj: 02/1-19-1819-3/23
Datum: 28.09.2023. godine
_____________________

KONAČNI IZVJEŠTAJ



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  5

O PROCIJENJENOJ ŠTETI PRIČINJENOJ 
OD OLUJNOG VJETRA U JULU 2023. 

GODINE
NA PODRUČJU OPĆINE/OPŠTINE 

BOSANSKI PETROVAC

I       UVODNI DIO
Na osnovu Člana 29 Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine FBiH“, 
broj 75/04, 38/06, 52/09 i 36/14) i tačke 1 
Odluke o proglašenju stanja prirodne 
nesreće uzrokovane olujnim vjetrom koji je 
pričinio različita oštećenja na imovini i 
poljoprivrednom zemljištu na području 
općine/opštine Bosanski Petrovac, 
općinska/opštinska Komisija za procjenu 
štete (u daljem tekstu Komisija) podnosi 
konačni izvještaj.
Jak olujni vjetar koji je dana 25.07.2023. 
godine zadesio općinu/opštinu Bosanski 
Petrovac imao je za posljedicu uništavanje 
krovova na stambenim i poslovnim 
objektima, uništavanje poljoprivrednih 
usjeva, te uništavanje ostale različite 
imovine.
Nije bilo ljudskih žrtava, niti teže, ni lakše 
povrijeđenih osoba.
Ovom prirodnom nesrećom zahvaćeno je 21 
domaćinstvo i cca. 150 osoba.
Nije bilo potrebe za izmještanjem 
stanovništva i organizovanjem privremenih 
smještaja stanovništva.
Prekida proizvodnih procesa nije bilo, niti je 
bilo prekida u nastavnom procesu u 
školama.
Stručnih kontrola od strane kantonalne i 
federalne Komisije nije bilo, ali su se 
obavljane česte konsultacije sa 
predsjednicom kantonalne Komisije za 
procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća. 
U toku postupka obračuna pričinjene štete 
na materijalnim dobrima u vlasništvu fizičkih 
i pravnih lica, Komisija je organizovala radni 
sastanak sa predstavnicima kantonalne 
Komisije za procjenu šteta od prirodnih i 

drugih nesreća, te se konsultovala o načinu i 
metodologiji popunjavanja Obrazaca za 
procjenu štete.

II    PROCIJENJENE ŠTETE
Općinska/opštinska komisija za procjenu 
šteta zaprimila je 25 prijava podnešenih od 
strane fizičkih i pravnih lica. Obzirom na 
obim i prirodu nastale štete, odnosno na 
kojim materijalnim dobrima je pričinjena 
šteta, nije bilo potrebe za formiranjem 
posebne Stručne komisije, već je postojeća 
Komisija za procjenu štete nastale od 
prirodnih i drugih nesreća, izašla na lice 
mjesta po svakoj podnešenoj prijavi, te 
popisala stanje oštećenog ili uništenog 
materijalnog dobra sa svim bitnim 
elementima za procjenu štete.
U postupku popisa prijavljene štete Komisija 
je utvrdila da kod 3(tri) fizička lica i na 1 
(jednoj) zgradi nema pričinjene štete kao što 
su krovovi, dvorišta, ograde, višegodišnji 
zasadi, usjevi...Kod dva fizička lica je 
utvrđeno da je šteta na usjevimam nastala 
od elementarne nepogode leda, koja se 
dogodila u ranijem periodu, te se zahtjev za 
procjenu štete kod ovih lica nije mogao 
prihvatiti i proslijediti u dalju proceduru. 
Jedno fizičko lice je svoju prijavu dostavilo 
10 dana nakon propisanog roka, tako da 
ovaj zahtjev takođe nije mogao ići u dalju 
proceduru. Što se tiče prijave predstavnika 
stanara za jednu zgradu u Naselju Skender 
Kulenović, nije se moglo utvrditi  oštećenje, 
te ni ovaj zahtjev nije upućen u dalju 
proceduru.
Dakle, od ukupno 25 zaprimljenih prijava, 
kod 4 lica nije vršena procjena štete iz gore 
navedenih razloga, a za 21 zahtjev fizičkih i 
pravnih lica je napravljena procjena štete. 
Primjenjujući prosječne cijene građevinskog 
materijala, cijene repromaterijala, cijene 
rada i usluga, prema vrsti materijalnih 
dobara koje su važile prije nastanka prirodne 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  6

nesreće, dobijeni su rezultati procijenjene 
štete.
Procijenjena šteta na građevinskim i 
infrastrukturnim objektima iznosi 
79.634,40 KM.
Kada su u pitanju građevinski i 
infrastrukturni objekti, posebno izražena 
šteta je na jednom poslovnom objektu i na 
jednoj zgradi. U oba slučaja je došlo do 
znatnog oštećenja krovne konstrukcije, 
odnosno pokrova od lima.
U odnosu na građevinske objekte, šteta u 
poljoprivredi je manja i iznosi 10.698,90 
KM iz razloga što je košenje i baliranje 
većim dijelom bilo završeno, kao i žetva 
žitarica. Takođe je velika sreća što olujni 
vjetar nije zahvatio kompletno područje, već 
samo pojedine dijelove općine/opštine.
Štete u poljoprivredi se uglavnom odnose na 
štete na žitaricama, pokošenom sijenu i 
dijelom na uništavanju(rušenju) stabala.

Štete na ostaloj imovini iznose 759,50 KM. 
Radi se o uništenoj šoferšajbni na jednom 
automobilu i uništenom baštenskom 
namještaju.

Prosječne cijene repromaterijala, zaliha, 
gotovih proizvoda i usluga na lokalnom 
tržištu korištene su za obračun šteta na 
poljoprivrednim kulturama(usjevima), 
množeči se sa trogodišnjim prosjekom 
prinosa objavljenim u statistici. Cijene koje 
nisu evidentirane u statistici, dobijene su na 
osnovu predračuna od odgovarajućih 
dobavljača.
Na isti način primjenjivane su cijene za 
građevinski materijal, radove i usluge.
Dakle, komisija je popisala pričinjenu štetu i 
izvršila obračun štete kod 18 fizičkih lica koja 
iznosi 68.032,80 KM   i 3 pravna lica gdje 
šteta iznosi 23.382,00 KM, što ukupno iznosi 
91.414,80 KM.
Troškovi rada općinske/opštinske komisije 
iznose 322,00 KM i odnose se na plaćanje 
člana komisije građevinske struke, koji je 

vanjski saradnik. Ostali članovi komisije su 
uposlenici organa Uprave u općini/opštini 
Bosanski Petrovac i radili su u okviru 
redovnog radnog vremena.
Konačna procjena štete na području 
općine/opštine Bosanski Petrovac je 
91.414,80 KM.

III       ZAKLJUČNA RAZMATRANJA
          U skladu sa članom 11.stav 7. Uredbe 
o jedinstvenoj metodologiji za procjenu štete 
od prirodnih i drugih nesreća (Službene 
novine FBiH, broj 75/04) općinska/opštinska 
Komisija za popis i procjenu štete od olujnog 
vjetra, postupiti će po usvojenom Konačnom 
izvještaju o procijenjenoj šteti od strane 
Općinskog/Opštinskog vijeća uz prethodno 
pribavljeno usmeno mišljenje Kantonalne 
komisije za procjenu štete, odnosno nakon 
što pomenuta komisija pregleda sve 
popunjene obrasce.
Po usvojenom Konačnom izvještaju, pravna 
i fizička lica koja su u roku prijavila nastalu 
štetu će biti obavješteni pismeno o 
procijenjenoj visini štete na njihovim 
materijalnim dobrima.
Nakon toga će biti upućen poziv za 
podnošenje zahtjeva za jednokratnu 
novčanu pomoć za saniranje štete kao 
posljedica prirodne nepogode. 
Sačiniti će se konačna lista fizičkih i pravnih 
lica kojima su materijalna dobra oštećena ili 
uništena, nakon čega će im biti odobrena 
novčana pomoć u skladu sa raspoloživim 
sredstvima planiranim za ove namjene.
Izvor sredstava za naknadu štete su:

1. Budžet Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac za 2023.godinu - 
Jedinstveni općinski/opštinski organ 
Uprave na ekonomskom kodu 
614241 pod stavkom Namjenska 
sredstva-transfer za posebne 
namjene, elementarne nepogode-
saniranje šteta, u iznosu od  8.800,00 
KM.



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  7

Sredstva posebne naknade za zaštitu i 
spašavanje prikupljena na osnovu člana 
184. Stav 6. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća(Službene novine FBiH broj 
39/03, 22/06 i 43/10).
Odluku o isplati šteta donosi 
općinski/opštinski štab civilne zaštite (tačka 
VI stav 4. Odluke o uvjetima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća („ Sl.novine Federacije BiH“, 
broj 4/12, 80/13 i 20/20) na prijedlog organa 
uprave civilne zaštite(član 4.stav 3. 
Pravilnika o postupku, kriterijima i 
prioritetima za dodjelu jednokratne novčane 
pomoći građanima i pravnim licima za 
saniranje nastalih šteta od djelovanja 
prirodnih i drugih nesreća, broj 01/N-44-
6328/10 od 03.10.2010.godine, koji je 
donešen temeljem člana 32 a Uredbe)
U prilogu:

 Tabela br.1 (zbirni pregled šteta po 
vrstama materijalnih dobara i 
vlasništvu)

 Spisak lica koji su podnjeli zahtjev za 
nadoknadu štete od olujnog vjetra 

Predsjednik općinske/opštinske komisije 
Zdravko Radošević, dipl.ing.
_________________________________

Rb Ime i prezime Štete na 
građevinama(KM)

Štete na 
poljoprivred. 
kulturama (KM)

Štete na ostaloj 
imovini

Ukupan iznos 
štete (KM)

1 Rifet Nukić 5.017,50   5.017,50
2 Dragan Solomun 231,00   231,00
3 Fadil Balić-

pred.stan.
nije razmatran   nije 

razmatran
4 Općina 

Bos.Petrovac
21.154,00   21.154,00

5 Hatifa Hidić 227,50   227,50
6 Milan Jeličić 1.271,00   1.271,00
7 Sanja Stojanović 483,00   483,00
8 Miodrag Lukić  1.128,60  1.128,60
9 Dušanka Šobot 280,00   280,00

10 Milovan Banović 789,00   789,00
11 Amel Hajder  350,00 350,00
12 Kerim Silnović 47.886,40   47.886,40
13 Mane Đukić 200,00   200,00
14 Nisveta Kulenović 31,50   31,50
15 UDBOOR 1.047,00   1.047,00
16 Nada Kecman  2.610,90  2.610,90
17 Hanife Redžić  1.243,80  1.243,80
18 JU Osnovna škola 859,00   859,00
19 Badema Gredelj 157,50   157,50
20 Semir Bolić  1.053,60  1.053,60
21 Vlade Grbić  4.662,00  4.662,00
22 Dušan Kecman   409,50 409,50
23 Miladin Rodić nije razmatran   nije 

razmatran
24 Tihomir Rodić nije razmatran   nije 

razmatran
25 Milka Trninić nije razmatrana   nije 

razmatrana
  79.634,40 10.698,90 759,50 91.092,80
 Vanjski član 

komisije
   322,00

91.414,80



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  8



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  9

Na osnovu člana 21 Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko – sanskog 
kantona“ broj: 8/11) i člana 25. Statuta 
Opštine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik opštine Bosanski Petrovac“ broj: 
7/08), te na osnovu pismene ostavke na 
mjesto člana Komisije za Statut i propise     
broj:02/1-02-1128-18/23 od 26.09.2023. 
godine,Općinsko/Opštinsko vijeće na svojoj 
XXX Redovnoj sjednici održanoj dana 
28.09.2023. godine donijelo je:

R j e š e nj e
o razrješenju Mirnesa Hadžalića,  dužnost 

člana Komisije za Statut i propise

Član 1.
Mirnes Hadžalić, razrješava se člana  
Komisije za Satut i propise.

Član 2.
Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski Petrovac“
                                       
Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović                                                        
Broj: 02/1-02-1128-20/23                                                                                
Datum: 28.09.2023. godine
___________________________________

        
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ 
Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“ 
broj: 8/11), člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ broj: 
7/08 prečišćen -  tekst),   , 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXX redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.09.2023. godine, 
donosi:

Z a k lj u č a k

Član 1.
Uslijed povlačenja ostavke i zahtjeva za 
razrješenje na mjesto Predsjednika i člana 
Komsije za Statut i propise opštinskog 
Vijeća. Opštinsko vijeće ne zauzima dalje 
stavove.

Član 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.              
Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović  

                                                                       
Broj: 02/1-02-1128-19/23                                          
Datum: 28.09.2023. godine
                                                                                  

        
Na osnovu  člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ broj: 7/08 prečišćen -  tekst),   te 
na osnovu pismenog Zahtjeva predsjednika 
Upravnog odbora JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac broj: 02/1-
11-1874-1/23 od 28.09.2023. godine, 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXX redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.09.2023. godine, 
donosi:

Z a k lj u č a k

Član 1.
Zadužuje se opštinsko Vijeće zajedno sa 
Načelnikom opštine, direktorima Javnih 
ustanova i Javnih institucija čiji je osnivač 
opštinsko Vijeće u Bosanskom Petrovcu, da 
prilikom usvajanja  Budžeta za 2024. godinu 
sagleda sve relevantne ekonomske 
parametere u vezi sa naknadama člaova i 
predsjednika Upranih i Nadzornih odbora, i 
shodno njima se odluči o povećanju istih.

Član 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.     
Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović                                       
Broj: 02/1-11-1874-2/23                                            
Datum: 28.09.2023. godine
________________________________
                                                                                  
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog kantona” 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  10

broj:8/11) člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08 prečišćen - tekst) i člana 105. 
Poslovnika o radu Općinskog/Opštinskog 
vijeća („Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac broj: 6/23 – prečišćen 
tekst), Općinsko/Opštinsko vijeće na XXX 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.09.2023. 
godine donosi:

Z A K L J U Č A K
I

Informacija o implementaciji strategije, se 
prima k znanju.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu sljedećeg 
dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“.               
Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović       
Broj: 02/1-45-1827-3/23                                                                               
Datum: 28.09.2023. godine
__________________________________

Na osnovu  člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ broj: 7/08 prečišćen -  tekst),  105. 
Člana Poslovnika o radu – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanki Petrovac“ 
broj: 6/23)  te na osnovu pismenog akta JP 
„Komunalno“ Bosanski Petrovac broj: 02/1-
20-531-17/22 od 06.09.2023. godine 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXX redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.09.2023. godine, 
donosi:

Z a k lj u č a k

Član 1.
Opštinsko vijeće obavještava javnost 
općine/opštine Bosanski Petrovac kao i sve 
relevantne učesnike u problem pasa 
luitalica, da je sve akte, dokumente i 
zaključke koji su bili neophodni u ovom 
domenu donijelo i uvijek stoji na 
raspolaganju svim zainteresovanim 

strankama u cilju rješavanja problema pasa 
lutalica.

Član 2.
Opštinsko vijeće uviđa da postoji nerad u 
rješavanju problema pasa lutalica i 
pokretanju rješavanja tog problama pasa 
lutalica i pokretanje rješavanja tog problama 
izlazi izvan okvira opštinskog Vijeća.

Član 3.
Opštinsko vijeće nalaže Komunalnom 
preduzeću opštine Bosanski Petrovac i JP 
„Veterinarska stanica“ Bosanski Petrovac da 
u što hitnijem roku dostave sve preduzete 
mjere i akcije i korake koje su u  prethodnom  
periodu preduzeli u cilju rješavanja problema 
pasa lutalica.

Član 4.
Opštinsko vijeće zadužuje Stručnu službu za 
poslove opštinskog Vijeća da u što kraćem 
vremenskom roku uputi dopis Policijskoj 
stanici u Bosanskom Petrovcu u vezi sa 
njihovim aktivnostima i zahtjevima koji su 
prethodili iz organa uprave Bosanski 
Petrovac i Komunalnom preduzeću kada su 
upitanju psi lutalicae i njihovo dovoženje na 
teritoriju opštine Bosanski Petrovac iz drugih 
Opština i gradova.

Član 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.                 

Predsjedavajući OV
Nemanja Davidović                                             
Broj: 02/1-20-531-18/22                                            
Datum: 28.09.2023. godine
___________________________________

       

                                                                                  

                                                                                  



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  11

AKTA NAČELNIKA

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac - Prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08.), Budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2023. godinu, stavka – Tekući transferi 
Udruženju djece i omladine oboljele od 
dijabetesa USK  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), a u vezi sa 
izvještajem predsjednice udruženja,  
Općinski načelnik donosi:

O D L U K U
o usvajanju izvještaja o utrošku 

sredstava dodijeljenih „Udruženju djece i 
omladine oboljele od dijabetesa USK“

I
Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava 
dodjeljenih „Udruženju djece i omladine 
oboljele od dijabetesa USK“ broj: 158/23 od 
15.09.2023. godine.

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su 
na osnovu Odluke broj: 01-11-468-2/23 od 
22.02.2023. godine u iznosu od 1000,00 
KM.

III
Izvještaj iz tačke I ove Odluke je sastavni dio 
ove Odluke.  
                              

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje
Na osnovu Odluke broj: 01-11-468-2/23 od 
22.02.2023. godine u iznosu od 1000,00 KM 
odobrena su sredstva „Udruženju djece i 
omladine oboljele od dijabetesa USK“.

Predsjednica udruženja je dana 18.09.2023. 
godine podnijela izvještaj o doznačenim 
sredstvima. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
Broj: 01-11-468-4/23
Datum: 19.09.2023. godine
_______________________________

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekući transfer neprofitnim 
organizacijama („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), te na 
osnovu Programa utroška sredstava 
predviđenih budžetom Općine za 2023. 
godinu broj: 01-11-1806-1/23 od 20.09.2023. 
godine, a u vezi sa molbom za dodijelu 
sredstava „Udruženju oboljelih od karcinoma 
dojke USK“, Općinski načelnik donosi:

O D L U K U
o izdvajanju novčanih sredstava

I
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 1000,00 KM (slovima: 
jednahiljada) KM „Udruženju oboljelih od 
karcinoma dojke USK“.

II
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama“, ekonomski kod 
614324, uplatom na račun broj: 
1610350026328822 otvoren kod Raifaisen 
banke.

III



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  12

Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava ovom 
organu do 31.03.2024. godine.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje
„Udruženje oboljelih od karcinoma dojke 
USK“ se obratio ovom organu molbom za 
finansijsku podršku u svrhu odlaska 39 žena 
u Sarajevo na centralnu ŠETNJU ZA 
ŽIVOT“. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.
Broj: 01-11-652-4/23
Datum: 20.09.2023. godine 
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
___________________________                                    

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – „      
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 1/23), a u vezi sa molbom za 
dodijelu sredstava „Udruženju Grmeč“,  
Općinski načelnik donosi:

O D L U K U
o izdvajanju novčanih sredstava

I
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 5.100,00 KM (slovima: 
pethiljadaistotinu) KM „Udruženju Grmeč“. 

II

Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „ 
“, ekonomski kod              , uplatom na račun 
broj: 1610000309870003 otvoren kod 
Raiffeisen bank.

III
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava ovom 
organu.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje
„Udruženje Grmeč“, se obratio ovom organu 
sa molbom za finansisku podršku i pomoć u 
izgradnji spomen biste narodnom heroju u 
MZ Suvaja . Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
Broj: 01-11-1525-2/23
Datum: 20.09.2023.g
_______________________________

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), 
Budžeta Općine Bosanski Petrovac za 2023 
- u godinu, stavka – Tekući transfer 
„Speleološkom udruženju Kaverna“ 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 1/23) a u vezi sa zahtjevom 
za dodijelu sredstava predsjednika 
„Udruženja Kaverna“, Općinski načelnik 
donosi:



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  13

O D L U K U
o isplati novčanih sredstava

I
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 2.000,00 KM (slovima: 
dvijehiljade) KM „Udruženju Kaverna“, u 
svrhu pomoći za organizaciju manifestacije 
„Dani base i krompira“ u MZ Smoljana.

II
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
Speleološkom udruženju Kaverna, 
ekonomski kod 614324, uplatom na račun 
broj: 1414775320021769 otvoren kod BBI 
baanke.

III
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.
Izvještaj o utrošku dodjeljenih sredstava ste 
dužni dostaviti najkasnije do 31.03.2024. 
godine.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje
Predsjednik „Udruženja Kaverna“ se dana 
20.09.2023. godine obratio ovom organu 
zahtjevom za novčanu pomoć za 
organizaciju manifestacije „Dani base i 
krompira“. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-1804-2/23
Datum: 20.09.2023. godine 
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
______________________________

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i na 

osnovu člana 24. Odluke o izvršenju 
budžeta za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac“ broj: 1/23),  
Općinski načelnik donosi:

PROGRAM O UTROŠKU SREDSTAVA 
PREDVIĐENIH BUDŽETOM OPĆINE ZA 

2023. GODINU

I
Ovim programom Općinski načelnik Općine 
Bosanski Petrovac sredstva predviđena u 
budžetu Općine za 2023. godinu na 
ekonomskom kodu 614324 (tekući transferi 
neprofitnim organizacijama), raspoređuje 
neprofitnim udruženjima građana i 
organizacijama koje nisu obuhvaćene 
budžetom Općine.

II
Sredstva iz stava I. ovog Programa 
raspoređuju se udruženjima, organizacijama 
koje organizuju manifestacije, kao i 
udruženjima i organizacijama koje obavljaju 
sportsko – rekreacione, kulturne i 
poljoprivredne aktivnosti (na osnovu 
pojedinačnih zahtjeva, na osnovu čega se 
donosi pojednična odluka).

III
Planirana  sredstva za ove namjene 
predviđena su rebalansom budžeta Općine 
za 2023. godinu u iznosu od 20.000 KM.                 

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima objaviti u „Službenom 
glasniku“ Općine Bosanski Petrovac
Broj: 01-11-1806-1/23
Datum: 20.09.2023. godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
__________________________

Na osnovu člana 15 Zakona o principima 
lokalne samouprave u FbiH (Sluužbene 
novine FbiH“ broj: 49/06), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanki Petrovac), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac-



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  14

prečišćen tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“ broj: 07/08), Općinski 
načelnik donosi:

O D L U K U
O rashodovanju stalnih sredstava

I
Prihvaća se Prijedlog za rashodovanje 
stalnih sredstava od 31.07.2023. godine iz 
zapisnika Komisije za rashodovanje 
akumulatora i krovopokrivačkog lima 
imenovane Rješenjem broj: 01-13-986-4/23 i 
donosi Odluku o rashodu stalnih sredstava.

II
Zadužuje se Služba za financije, budžet i 
računovodstavo da provede rashodovanje i 
isknjićavanje stalnih sredstava prema 
predloženom Zapisniku.

III
Zadužuje se Šef službe za civilnu zaštitu i 
vatrogastvo, da u skladu sa Zapisnikom i 
prijedlogom popisne komisije predmete u 
skladu sa zakonom na odgovarajući način 
zbirne i ukloni, tae o tome obavijesti 
Načelnika općine.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac“.

O b ra z l o ž e nj e
Općina Bosanski Petrovac je donijela dana 
05.09.2023. godine Rješenje broj: 01-13-
986-4/23 o imenovanju Komisije za 
rashodovanje akumulatora i 
krovopokrivačkog lima. Prema zapisniku, 
predloćeno je općinskom načelniku da 
donese Odluku o rashodovanju naveenih 
predmeta.
Na osnovu iznesenog odlučeno je kaou 
dispozitivu Odluke.
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
Broj: 01-13-986-6/23/23
Datum:22.09.2023. godine
_________________________________

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, br.1/23)  i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, br.7/08), Općinski 
načelnik donosi:

O D L U K U

I
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - ekonomski kod 
614122 – transfer za  sport-NK Mladost, 
odobrava se isplata granta za mjesec 
septembar i oktobar u visini od 4.170,00 KM 
- (slovima: 
četirihiljadestotinusedamdesetkonvertibilnih
maraka), za NK Mladost 1938 Bosanski 
Petrovac, za potrebe takmičenja i 
održavanja terena omladinskih i seniorskih 
selekcija kluba.  
           

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun korisnika broj 
1414775320008868,  a korisnik će sredstva 
iz tačke I ove Odluke upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo.   

IV
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  15

Broj: 03-11-460-11/23     
Datum: 02.10.2023. godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće, prevoz vode za građane u 
sušnom periodu („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) a u skladu sa 
Odlukom o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 19/22 i 
20/22)  Općinski načelnik putem Službe za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo donosi:

O D L U K U
I

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - stavka 
„Subvencija komunalnom preduzeće, prevoz 
vode za građane u sušnom periodu“  
ekonomski kod 614411  odobrava se isplata 
računa D.o.o. Komunalno Bosanski 
Petrovac  u ukupnom iznosu od 2.229,86 
KM (slovima: dvije 
hiljadedvijestodvadesetdevet i 86/100) KM 
prema broju faktura i fiskalnih računa:

r
.
b
.

Br
oj 
ra
ču
na

Bro
j 
fisk
aln
og 
rač
un
a

Datum Ukup
an 
iznos 
u KM

1
.

56
6/
23 
i 
56
7/
23

BF: 
60
61

08.09.2023. 161.
05

2
.

56
8/
23 
i 
56
9/
23

BF: 
60
62

08.09.2023. 202.
17

3
.

57
0/
23 
i 
57
1/
23

BF: 
60
63

08.09.2023. 150.
77

 
4
.

57
2/
23 
i 
57
3/
23

BF: 
60
64

08.09.2023 212.
45

 
5
.

58
1/
23 
i 
58
2/
23

BF: 
60
72

11.09.2023. 199.
60

 
6
.

58
7/
23 
i 
58
8/
23

BF: 
60
76

12.09.2023. 179.
04

 
7
.

58
9/
23 
i 

BR
: 
60
77

12.09.2023. 184.
18



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  16

59
0/
23  

8
.

59
1/
23 
i 
59
3/
23

BR
: 
60
79

12.09.2023. 199.
60

9
.

59
2/
23 
i 
59
4/
23

BR
: 
60
80

13.09.2023. 173.
90

1
0
.

59
6/
23 
i 
59
7/
23

BR
: 
60
82

14.09.2023. 153.
34

1
1
.

59
8/
23 
i 
59
9/
23

BR
:60
83

14.09.2023. 114.
79

1
2
.

60
0/
23 
i 
60
1/
23

BR
:60
84

14.09.2023. 114.
79

1
3
.

60
2/
23 
i 
60
3/
23

BR
:60
85

14.09.2023. 184.
18

UKUPNO: 2.22

9,86
KM

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.

IV
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
Broj: 05-40- 1569-6/23
Datum:15.09 .2023 godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
______________________________

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, br.1/23)  i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, br.7/08), Općinski 
načelnik donosi:

O D L U K U
I

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - ekonomski kod 
614000 – tekuća rezerva budžeta, odobrava 
se isplata u visini od 400,00 KM - (slovima: 
četiristotinekonvertibilnihmaraka), za 
asocijaciju srednjoškolaca u Bosni i 
Hercegovini u svrhu organizacije projekta 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  17

Socijalni dan 2023. godine  u Bosanskom 
Petrovcu u cilju sticanja praktičnog iskustva 
za 20 srednjoškolaca koji će provesti jedan 
radni dan u Općini Bosanski Petrovac.

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun asocijacije broj  
1541602004452850, a korisnik će sredstva 
upotrijebiti na način definisan tačkom I ove 
Odluke, o čemu će dostaviti izvještaj nakon 
realizacije projekta.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će 
se Služba za opću upravu, društvene 
djelatnosti, stručne poslove OV-a i 
zajedničke poslove.

IV
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
Broj:01-31-1857-2/23
Datum:  26.09.2023. godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić

Na osnovu člana 62. u vezi sa članom 107. 
stav 1. tačka 3, člana 112. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F 
BiH“, broj:35/05), člana 43. Statuta  Općine 
Bosanski Petrovac - prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08) i Računa broj: 
011/III/23, Općinski  načelnik donosi

O D L U K U

I
Iz sredstava budžeta Općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - ekonomski kod 
613991 - ostale nespomenute usluge i 
dažbine, odobrava se isplata u visini od 
450,00 KM (četiristotinepedeset) Savezu 
općina i gradova Federacije Bosne i 
Hercegovine, na ime članskog doprinosa – 
kategorija II, od 01.07.2023 – 30.09.2023. 

godine za III (treći)) kvartal 2023. godine, po 
Računu br.011/II/23 od 10.07.2023. godine, 
u prilogu Odluke.

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
depozitni račun Savez općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

III
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

IV
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac“.
Broj: 01-13-627-6/3/23
Datum:18.09.2023. godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić

Na osnovu člana 24.  stav 1. Zakona o 
zaštiti od požara i vatrogastva („Službene 
novine FBiH“broj:64/09), člana 15 Zakona o 
principima lokalne samouprave u FBiH 
(„Službene novine F BiH“ broj:49/06 i 51/09) 
i člana 43,stav 1. točka 6. Statuta općine 
Bosanski Petrovac(Sl. glasnik općine 
„Bosanski Petrovac“,broj:07/08), Općinski 
načelnik ,donosi:

P R A V I L N I K
O ZAŠTITI OD POŽARA

        I-OPĆE ODREDBE
Član 1.

        Ovim Pravilnikom zaštite od požara(u 
daljem tekstu:Pravilnik), u skladu sa 
zakonom i tehničkim propisima, uređuje se 
način ostvarivanja prava i obaveze 
organizovanja,  provođenja i unapređenja 
zaštite od požara u općini Bosanski 
Petrovac (u daljem tekstu Općina).



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  18

Član 2.
Zaštita od požara i eksplozija je u funkciji 
zaštite osnovnih ljudskih prava na život i 
imovinu i niko nema pravo da svojom 
imovinom ili svojim postupcima ugrožava 
tuđe živote i imovinu opasnostima od požara 
i eksplozija.

Član 3.
Općina Bosanski Petrovac radi zaštite ljudi i 
imovine od požara ovim Pravilnikom 
utvrđuje:
-način organiziranja i ostvarivanja zaštite od 
požara,
-mjere za provođenje i unapređenje zaštite 
od požara,
-način upoznavanja zaposlenih lica sa 
opasnostima od požara na radnom 
mjestu,prilikom      prijema i raspoređivanja 
na radnom mjestu, kao i prilikom premještaja 
sa jednog na drugo radno mjesto,
-dužnost i odgovornost svih zaposlenih lica u 
provođenju propisanih mjera zaštite od 
požara,
-obavezu i način stručnog osposobljavanja 
zaposlenih lica u provođenju  mjera zaštite 
od požara na radnom mjestu, kao i  izradu 
posebnih radnih uputstava za zaposlena lica 
koja su raspoređena na radna mjesta za 
koja se, zbog postojanja povećane 
opasnosti od požara moraju predvidjeti 
posebne mjere zaštite od požara,
-zaposleno lice koje je zaduženo da se stara 
o provođenju mjera zaštite od požara 
utvrđenim ovim općim aktom te obavezu 
njegovog stručnog osposobljavanja,
-sadržaj i način donošenja plana zaštite od 
požara i način provođenja tog plana,
-način vršenja unutrašnje kontrole 
provođenja mjera zaštite od požara i način 
vođenja evidencije o provođenju propisanih 
mjera zaštite od požara,
-mjesto i prostor u kojima mora biti zabrana 
proizvodnje,korištenja i prenošenja otvorene 
vatre,

-dužnost i način ponašanja zaposlenih lica u 
slučaju pojave požara,
-disciplinsku odgovornost za zaposlena lica 
zbog nepridržavanja propisanih mjera zaštite 
od požara. 

II-NAČIN ORGANIZIRANJA I 
OSTVARIVANJA ZAŠTITE OD POŽARA
 

Član 4.
Zaštita od požara se organizuje i provodi u 
svim prostorijama zgrade Općine Bosanski 
Petrovac,a koji prema procjeni ugroženosti 
od požara mogu biti izloženi opasnosti od 
izbijanja požara.

Član 5.
Svaki zaposlenik dužan je provoditi mjere 
zaštite od požara na svom radnom mjestu 
na način kako je utvrđeno Zakonom, pod 
zakonskim aktom,odlukama,ovim 
Pravilnikom i drugim posebnim uputstvima, 
upozorenjima i /ili zabranama.

Član 6.
U cilju otklanjanja uzroka,sprečavanja, 
izbijanja i širenja požara,spašavanje ljudi i 
imovine ugrožene od požarom na zgradi 
Općine,opremi i instalacijama,kao i prostoru 
oko njih, primjenjuju se mjere zaštite od 
požara utvrđene ovim Pravilnikom.

III MJERE ZA PROVOĐENJE I 
UNAPREĐENJE  ZAŠTITE OD POŽARA

Član 7.
Za parkiranje vozila u krugu Općine 
Bosanski Petrovac moraju se urediti i 
označiti odgovarajuća parkirališta. 
Zabranjeno je parkiranje vozila van uređenih 
i označenih parkirališta.
Član 8.
Prilazi do izlaznih 
vrata,hidranata,vatrogasnih aparata i glavnih 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  19

razvodnih baterija električne energije moraju 
uvijek biti slobodna.
Član 9.
U objektima i prostorijama dozvoljena je 
upotreba samo onih električnih uređaja i 
instalacija koji po svojim tehničkim 
karakteristikama odgovaraju tehničkim 
propisima i prostornim zahtjevima. Električni 
uređaji instalacije moraju biti tako izvedeni i 
zaštićeni da uslijed djelovanja prostornih 
uslova (vlaga,prašina,zapaljivih 
gasova,mehanička oštećenja) ne bude 
ugrožena sigurnost ljudi i objekata.
Član 10.
Obavezno je redovno,u propisanim rokovima 
i u skladu sa tehničkim propisima,vršenje 
kontrole  ispravnosti električnih uređaja i 
instalacija, te otklanjanje uočenih 
nedostataka, o čemu mora postojati 
odgovarajuća evidencija.
Opravku i druge radove na električnim 
instalacijama mogu vršiti samo stručna lica 
angažovana od strane Općine.

Član 11.
Izvan radnog vremena svi uređaji za rad 
moraju biti isključeni.

Član 12.
Razvodne baterije i ormari moraju imati 
prekidač na glavnom dovodu električne 
energije.
Sva oprema u razvodnim baterijama i 
ormarima mora biti označena prema 
jednopolnoj shemi koja se mora nalaziti u 
svim ormarima. Osigurači ne smiju se krpiti i 
premoštavati.

Mjere pri projektovanju i izgradnji objekta

Član 13.
Pri projektovanju i izvođenju radova na 
adaptaciji i rekonstrukciji Općine primjenjuju 
se mjere i normativi zaštite od požara 
propisani Zakonom,tehničkim propisima i 
standardima za zaštitu od požara.

Elekto- instalacije i uređaji treba da budu 
izvedeni prema važećim tehničkim propisima 
i standardima za elektrouređaje.
Elektro motori i drugi uređaji i instalacije 
moraju biti propisno izvedeni,urađeni i 
zaštićeni shodno odredbama postojećih 
Pravilnika,a njima mogu rukovati i održavati 
ih samo obučena lica elektro struke. Prije 
izvođenja bilo kakvih radova na 
instalacijama i postrojenjima potrebno je 
osigurati propisane mjere zaštite od požara.

Mjere u procesu rada
Član 14.

Neophodno je obezbijediti ispravnost 
tehničkih i sigurnosnih protupožarnih uređaja 
instaliranih u Općini, čime se obezbjeđuje 
sprovođenje propisanih mjera zaštite od 
požara.
U općini se,kao posebna mjera zaštite od 
požara u procesu rada,obezbjeđuje izbor 
materijala i uređaja koji se koriste u procesu 
rada, a kojima se obezbjeđuje sigurnost od 
nastanka požara. Utoku radnog vremena 
obezbjeđuje se posebne  prostorija za 
pušače.

Član 15.
U prostorijama općine neophodno je 
obezbijediti slijedeće mjere:
-zaključavanje svih elektro razvodnih ormara 
i postrojenja odgovarajućim sigurnosnim 
bravama,
-redovno održavati potrebnu čistoću u 
prostorijama,
-postaviti potreban broj tabli upozorenja i 
obaviještenja,
-zabraniti upotrebu aparata i uređaja koji 
imaju otvorena grejna tijela(kao što su 
grijalice sa spiralama,električna kuhala i 
sl.)čija bi upotreba mogla da izazove 
varničenje i pojavu požara i eksplozija,
-zabranjena upotreba produžnih kablova koji 
nisu u odgovarajućoj protu eksplozivnoj 
izvedbi,
-zabraniti ulaz neovlaštenim licima.



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  20

Mjere pri skladištenju i manipulaciji 
zapaljivih i opasnih materija

Član 16.
U slučaju potrebe, skladištenja i pretakanja 
zapaljivih tečnosti obavlja se na način 
propisa Zakonom o prometu eksplozivnih 
materijala,zapaljivih tečnosti i gasova te 
Pravilnikom o zaštiti na radu kao i 
dr.tehničkim propisima i standardima kojima 
je regulisana ova materija. 
Kemikalijima,drugim zapaljivim materijama u 
Općini mogu rukovati samo lica koja su 
stručno osposobljena za rukovanje tim 
materijama.

Mjere održavanja i kontrole ispravnosti 
instalacija i uređaja

Član 17.
Neophodno je obezbijediti redovno 
održavanje i kontrolu ispravnosti instalacija i 
uređaja u Općini i to:
-Uređaje i opremu,električne instalacije i 
opremu treba periodično ispitivati shodno 
odredbama Zakona i tehničkim propisima, a 
o izvršenim ispitivanjima od strane ovlaštene 
ustanove,treba voditi propisanu evidenciju,
-redovno obavljanje pregleda ispravnosti 
opreme,instalacija i uređaja za gašenje i 
dojavu požara,
-redovna kontrola funkcionalnosti ventilacije 
prostorija,
-redovna kontrola stanja veza metalnih 
dijelova objekta.

Mjere pri izvođenju radova rezanja i 
zavarivanja

Član 18.
Radovi zavarivanja,rezanja,lemljenja i drugi 
radovi sa otvorenim plamenom mogu se 
izvoditi samo ako su prethodno 
obezbijeđene propisane mjere zaštite od 
požara. Radovi zavarivanja na privremenim 

mjestima se mogu obavljati samo po 
prethodno pribavljenom odobrenju izdanom 
od zaposlenog lica za zaštitu od požara 
Kantonalne uprave civilne zaštite.
Prilikom obavljanja radova u prostorijama i 
na instalacijama ukoliko se vrše poslovi 
rezanja ili zavarivanja autogenim aparatom 
ili elektrolučnog zavarivanja potrebno je 
prilikom obavljanja ovih poslova poduzeti 
odgovarajuće mjere koji bi spriječile 
nastanak požara, čiji bi uzrok bio rezanje ili 
zavarivanje.
Mjere kod izvođenja radova održavanja 
elektroinstalacija

Član 19.
Radove na elektro instalacijama u cilju 
održavanja ili izmjene može se vršiti samo 
prema izrađenom projektu kojeg prethodno 
treba usuglasiti sa važećim tehničkim 
propisima kao i na osnovu utvrđenih zona. 
Ugrađeni materijali mogu da budu samo 
određene kvalitete koja odgovara projektnoj 
dokumentaciji.
Radove mogu da vrše samo lica elektro 
struke koja su osposobljena za ovu vrstu 
posla.

Mjere zaštite od požara postavljanjem 
uređaja za  gašenje i dojavu požara

Član 20.
Svi prostori Općine, a posebno prostorije u 
kojima se vrši skladištenje i manipulacija 
roba i drugog potrošnog materijala 
neophodnih za rad u Općini i prostori arhive, 
obezbjeđuju se uređajima, instalacijama i 
opremom za sprječavanje, dojavu i gašenje 
požara.

Član 21.
Aparati za gašenje početnih požara 
postavljaju se u blizini mogućeg izbijanja 
požara, na uočljivom i vidnom mjestu. 
Udaljenost između aparata ne smije biti veća 
od 20 m.



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  21

Prijenosni aparati mogu biti smješteni na 
pod i ili postavljeni na zid i to tako da ručka 
za nošenje aparata nebude na visini većoj 
od 1,5 m od poda.

Član 22.
Općina kao vlasnik/korisnik ručnih aparata 
za početno gašenje požara, dužna je da 
obezbijedi njihovo održavanje i ispitivanje 
ispravnosti i funkcionalnosti u skladu sa 
zakonom.
Održavanje aparata obuhvata:
1)redovni pregled,
2)periodični pregled,
Redovan pregled vrši zaposleno lice za 
zaštitu od požara općine i o tome mora voditi 
propisanu evidenciju.
Periodični pregled se vrši u skladu sa 
Pravilnikom o izboru i održavanju aparata za 
gašenje početnog požara koji se mogu 
stavljati u promet sa garantnim rokom i 
rokom servisiranja.

Član 23.
Sva oprema za gašenje požara mora se 
nalaziti u ispravnom i funkcionalnom 
stanju,smještena i raspoređena na 
pristupačna mjesta, propisno označena i 
obezbijeđena od oštećenja,nenamjenske 
upotrebe i vremenskih neprilika.

Član 24.
Zabranjeno je opremu i sredstva za gašenje 
požara koristiti u namjenske svrhe.

Član 25.
U potkrovlju općinske zgrade ne smije se 
odlagati i držati lako zapaljivi materijal kao 
što su:lako zapaljiva tečnost, drvena i 
papirna ambalaža i papir.

IV NAČIN UPOZNAVANJA ZAPOSLENIH 
LICA SA OPASNOSTIMA OD POŽARA

Član 26.

Općina Bosanski Petrovac je dužna upoznati 
svakog zaposlenika sa opasnostima od 
požara vezano za poslove i radne zadatke 
na koje je raspoređen, kao i sa 
opremom,uređajima i sredstvima za gašenje 
požara,praktičnom upotrebom aparata za 
početno gašenje požara i drugih uređaja za 
gašenje požara i sa materijalnom i drugom 
odgovornošću uslijed nepridržavanja 
propisanih mjera zaštite od požara.

Član 27.
Upoznavanje zaposlenika sa opasnostima 
od požara obavezno se vrši:
<kod zasnivanja radnog odnosa, po bilo kom 
osnovu, a prije raspoređivanja zaposlenika 
na poslove i radne zadatke,
<jedanput u dvije godine za sve uposlenike 
u cilju obuke i provjere znanja i rukovanja 
aparatima za gašenje požara,
<za uposlenike koji rukuju robama i drugim 
potrošnim zapaljivim i eksplozivnim 
materijama.

Član 28.
Organizaciju i realizaciju obuke i provjere 
znanja iz oblasti zaštite od požara vrši 
nadležna institucija, angažirana od strane 
općine i u općini se vodi evidencija.
Obuku i provjeru znanja iz oblasti zaštite od 
požara mogu vršiti samo osobe sa VSS ili 
VŠ
stručnom spremom koja poznaju zaštitu od 
požara.
Obuka iz oblasti zaštite od požara sastoji se 
od teoretskog i praktičnog dijela.
Obuka se vrši za sve uposlenike.

Član 29.
Obaveza Općine Bosanski Petrovac,da 
najmanje jednom u dvije godine izvrši obuku 
i provjeru znanja iz oblasti zaštite od požara 
svih zaposlenika prema Programu obuke 
zaposlenika u pravnim osobama,državnim 
tijelima i drugim institucijama u oblasti 
zaštite od požara.



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  22

V –DUŽNOST I ODGOVORNOST 
ZAPOSLENIH LICA U PROVOĐENJU
      PROPISANIH MJERA ZAŠTITE OD 
POŽARA

Član 30.
Zaštitu u općini organizuju, sprovode i 
unapređuju:
<Opčinski načelnik,
<Šefovi službi,
<svi drugi uposlenici.

Član 31.
Općinski načelnik je odgovoran za 
organizovanje zaštite od požara, a posebno 
je dužan da:
<Obezbjeđuje organizovanje i izvršenje 
poslova zaštite od požara i usvaja opće akte 
kojima se uređuje zaštita od požara,
< Naređuje otklanjanje nedostataka 
utvrđenih od strane nadležnih organa,
<Obezbjeđuje sredstva za realizaciju zaštite 
od požara,
<Obustavlja rad u kancelarijama i drugim 
prostorijama,ako postoji neposredna 
opasnost za ogrožavanje života zaposlenika 
i materijalnih dobara izbijanjem požara ili 
eksplozija,
<Odobrava ispitivanje sredstava za rad i 
opreme i elektroinstalacija od strane 
ovlaštene organizacije   u rokovima i 
propisani Zakonom,tehničkim propisima i 
standardima,
<Odobrava kontrolu i ispravnost i reviziju 
aparata za početno gašenje požara i uređaja 
za dojavu požara u rokovima propisanim 
Zakonom,tehničkim propisima i standardima.
<Preko rukovodioca Službe za civilnu zaštitu 
i vatrogastvo i drugih šefova  službi uprave 
osigurava provođenje zaštite od požara 
propisanih ovim Pravilnikom, kao i drugim 
općim aktima i propisima.

Član 32.

Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo ima 
obavezu i odgovorna je za:
-izradu normativnih akata kojima se reguliše 
oblast zaštite od požara,
-obezbjeđuje uslove za provođenje mjera i 
aktivnosti obavezne obuke za zaštitu od 
požara,
-obezbjeđuje uslove za provođenje mjera za 
zaštitu od požara,
-učestvuje u obezbijeđenju vatrogasnih 
sredstava i opreme predviđene normativnim 
aktima,
-omogućuje nadležnoj inspekciji nesmetan 
rad i pristup Općinskom organu.

Član 33.
Rukovodioci ostalih organizacionih jedinica u 
oblasti zaštite od požara imaju obavezu i 
odgovorni su za:
-provođenje mjera zaštite od požara koje su 
propisane ovim Pravilnikom,
-zabrani pušenja u prostorijama, upotrebu 
otvorene vatre,grijalica,rešoa i ostalih 
sredstava koja bi mogla izazvati požar u 
radnim prostorijama.
-ostvarivanje suradnje sa rukovodiocima 
ostalih organizacionih jedinica u provođenju 
preventivnih mjera i predlaganje određenih 
mjera za unapređenje stanja u oblasti zaštite 
od požara kroz učestvovanje u izradi 
određenih normativnih akata,
-u slučaju izbijanja eventualnog požara 
odmah organiziraju početno gašenje i o 
tome obavještavaju odgovorno lice za 
tehničke poslove i zaštitu imovine i lica i 
Profesionalnu vatrogasnu jedinicu.

Član 34.
Svaki zaposlenik Općinskog organa ima 
pravo i obavezu:
-da se prilikom stupanja u radni odnos 
upozna sa odredbama normativa za zaštitu 
od požara,
-da bude upoznat sa mogućim uzrocima i 
izvorima opasnosti od požara,



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  23

-da opremu i sredstva za gašenje od požara 
čuva od oštećenja i otuđivanja,
-da prisustvuju svim obukama,vježbama i 
seminarima koje organizira Općinski organ 
iz oblasti zaštite od požara,
-po eventualnom izbijanju požara odmah 
pristupi njegovom gašenju upotrebom svih 
raspoloživih sredstava i bez odlaganja 
obavijesti vatrogasnu jedinicu.

Član 35.
Zaposlenici Općinskog organa odgovorni su 
ako:
-namjerno,nehatom ili iz nepažnje izazovu 
požar,
-neodgovorno postupaju ili nenamjenski 
koriste opremu i sredstva za gašenje 
požara,
- ostavljaju zapaljive materije na mjestima 
koja nisu za to dozvoljena,
-ne sprovode propisane mjere zaštite od 
požara, pa i kad uslijed toga nisu nastupile 
neželjene posljedice.

 
Član 36.

Profesionalna vatrogasna jedinica ima 
obavezu i odgovorna je da:
-vrši sigurnosne procjene okoline i stanja 
objekta općine u zaštiti od požara i predlaže 
mjere zaštite,
-kontroliše protiv požarne aparate koji su 
instalirani u objektu Općinskog organa,
-preduzima sve ostale mjere zaštite od 
požara u skladu sa Zakonom i ovim 
Pravilnikom.

VI- OBAVEZE I NAČIN STRUČNOG 
OSPOSOBLJAVANJA ZAPOSLENIH LICA  
ZA
        PROVOĐENJE MJERA ZAŠTITE OD 
POŽARA NA RADNOM MJESTU I IZRAD      
        POSEBNIH RADNIH UPUSTAVA

Član 37.

Općina Bosanski Petrovac je dužna da 
obezbijedi uslove, a zaposleno lice za 
zaštitu od požara u saradnji sa 
Nčelnikom,šefovima službi, da organizuje, 
da svaki zaposlenik, prema posebno 
utvrđenom programu,bude upoznat sa 
opasnostima od požara u vezi s poslovima 
koje obavlja,planom evakuacije,kao i sa 
mjerama i sredstvima za gašenje,praktičnom 
upotrebom aparata,uređaja i opreme koja 
mu je na raspolaganju,te materijalom i 
drugom odgovornošću zbog nepridržavanja 
mjera zaštite od požara.

Član 38.
Zaposleno lice za zaštitu od požara je dužno 
da svaki zaposlenik bude upoznat sa 
opremom,uređajima i sredstvima za gašenje 
požara i materijalnom i drugom 
odgovornošću uslijed nepridržavanja 
propisanih mjera zaštite od požara.

Član 39.
Upoznavanje zaposlenika sa mjerama 
zaštite od požara obavezno se vrši:
<kod zasnivanja radnog odnosa,po bilo kom 
osnovu,a prije raspoređivanja zaposlenika 
na poslove i radne zadatke,
<kod premještaja zaposlenika na druge 
poslove i radne zadatke,a prije početka rada 
na tim poslovima,
<kod prijema na praksu i stručnu obuku lica 
koja nisu u radnom odnosu.

Član 40.
Obavezno je najmanje jednom u dvije 
godine izvršiti obuku u skladu sa 
Programom obuke zaposlenika u pravnim 
licima,državnim organima i drugim 
institucijama u oblasti zaštite od 
požara(Službene novine FBiH“broj:59/10).

VII –ZAPOSLENO  LICE  ZADUŽENO  DA  
SE   STARA  O  PROVOĐENJU MJERA 
        ZAŠTITE OD POŽARA

Član 41.



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  24

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji 
Općine Bosanski Petrovac određuje se lice 
za zaštitu od požara koje će da se stara o 
provođenju mjera zaštite od požara 
utvrđenih Zakonom i ovim Pravilnikom.

VIII-NAČIN VRŠENJA UNUTRAŠNJE 
KONTROLE PROVOĐENJA 
PREDVIĐENIH 
       MJERA ZAŠTITE OD POŽARA I 
NAČIN VOĐENJA EVIDENCIJE O 
PROVOĐENJU
      PROPISANIH MJERA ZAŠTITE OD 
POŽARA

Član 42.
Unutrašnju kontrolu provođenja zaštite od 
požara vrši zaduženo lice za provođenje 
mjera zaštite od požara.

Član 43.
Unutrašnja kontrola provođenja mjera zaštite 
od požara vrši se redovnim pregledom 
uvidom u:
<normativne akte,planove,elaborate i druge 
normativne akte kojima je regulisana zaštita 
od požara,
<zapisnik inspekcijskih organa koji vrše 
nadzor nad provođenjem zaštite od požara,
<provođenje mjera zaštite od požara 
predviđenih ovim Pravilnikom

Član 44.
O provođenju propisanih mjera zaštite od 
požara moraju se od strane zaduženog lica 
voditi odgovarajuće evidencije i to:
< o obučenosti  zaposlenih lica prilikom 
stupanja u radni odnos ili promjene radnog 
mjesta
<o obuci zaposlenih lica prema Programu 
obuke zaposlenih u pravnim licima,državnim 
organima i drugim institucijama u oblasti 
zaštite od požara,
< evidenciju o redovnom,periodičnom 
kontrolnom pregledu,
< o redovnoj kontroli i ispravnosti vanjske 
hidrantske mreže,

< o redovnoj kontroli sistema aktivne zaštite 
od požara.

IX- MJESTA I PROSTORI U KOJIMA JE 
ZABRANJENA 
PROIZVODNJA,KORIŠTENJE
       I PRENOŠENJE OTVORENE VATRE

Član 45.
U zgradi općine Bosanski Petrovac , 
korištenje otvorene vatre i plamena 
dozvoljeno je samo po odobrenju zaduženog 
lica za provođenje  mjera zaštite od požara.

X-DUŽNOST I NAČIN PONAŠANJA 
ZAPOSLENIH LICA U SLUČAJU POJAVE 
     POŽARA

Član 46.
Svaki zaposlenik koji primijeti požar dužan je 
odmah pristupiti gašenju i lokalizovanju istog 
ako to može učiniti bez opasnosti za sebe i 
druge zaposlenike. Ako zaposlenik nije u 
mogućnosti sam ugasiti požar dužan je 
obavijestiti ostale zaposlenike i izvršiti 
dojavu požara vatrogasnoj jedinici, te o 
nastalom požaru obavijestiti neposrednog 
rukovodioca.

Član 47.
Do dolaska vatrogasne jedinice na mjesto 
požara zaposlenici su dužni:
<da organizuju spašavanje ugroženih lica,
<da organizuju evakuaciju iz ugrožene 
zone:vrijednosnih papira,novac,tehničke i 
druge 
    dokumentacije,
<da zatvore prozore,vrata,ventilacione i 
druge otvore u cilju sprečavanja širenja 
požara,
<da poduzmu i druge radnje u zavisnosti od 
trenutne situacije.

Član 48.
Organizaciju gašenja požara preuzima 
neposredni rukovodilac kome pomaže lice 
zaduženo
Za provođenje mjera zaštite od požara. 
Ukoliko u gašenju požara učestvuje 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  25

vatrogasna jedinica gašenjem požara 
rukovodi rukovodilac akcije gašenja požara. 
Naredbe i uputstva lica koje rukovodi 
gašenjem požara obavezni su za sve 
učesnike u gašenju požara

XI-DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 
ZAPOSLENIH LICA ZBOG 
NEPRIDRŽAVANJA PROPISANIH MJERA 
ZAŠTITE OD POŽARA

Član 49.
Svaki zaposlenik općine Bosanski Petrovac 
koji ne poštuje odredbe ovog 
Pravilnika,zakonskih i tehničkih propisa iz 
oblasti zaštite od požara,te ne provodi 
propisane mjere zaštite od požara,čini težu 
povredu službene dužnosti.

Član 50.
Kao teže povrede službene dužnosti iz 
oblasti zaštite od požara,smatra se naročito:
<izazivanje požara namjerno ili iz nehata,
<upotrebu otvorene vatre i plamena bez 
odobrenja zaduženog lica za zaštitu od 
požara,
<nenamjenska upotreba aparata za gašenje 
početnih požara i opreme za aktivnu zaštitu i 
njihovo namjerno oštećenje,
<neprijavljivanje požara ili nepoduzimanje 
mjera za gašenje početnog požara,
< ometanje gašenje požara i spašavanja,
<ostavljanje ne očišćenog radnog mjesta po 
isteku radnog vremena a što može imati za
   posljedicu izazivanje požara,
<nepristupanje obuci i provjeri znanja iz 
oblasti zaštite od požara,
<upotreba lako zapaljivih tečnosti i boca 
tehničkih gasova na zabranjenim mjestima,
<zakrčenje vanjskih i unutrašnjih požarnih 
puteva, te prilaz do uređaja i opreme za 
gašenje početnih požara.

XII-PRELAZNE ZAVRŠNE ODREDBE

Član 51.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana od 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“,a prestaje da važi 
Pravilnik broj:01-44-1600-1/14 od 
15.05.2014 godine.
Broj: 01-40-1802-1/23
Datum:19.09.2023.g
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
-_____________________________

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“ br. 
35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 18. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23), člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac (Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac, broj: 7/08) i člana 59. 
stav 3. Zakona o budžetima u FBiH, 
(„Službene novine FBiH“ br. 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
44/18, 11/19, 99/19 i 25a/22)  donosim:

O D L U K U
o unutrašnjoj preraspodjeli rashoda u
Budžetu općine Bosanski Petrovac za 

2023. godinu

I
Odobrava se unutrašnja preraspodjela 
planiranih rashoda u Izmjenama i dopunama 
Budžeta Općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br. 12/23) za budžetske korisnike 
Jedinstvenog općinskog organa uprave 
Općine Bosanski Petrovac u ukupnom 
iznosu od 62.800,00 KM.

II
Preraspodjela planiranih rashoda za 
budžetskog korisnika Jedinstveni općinski 



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  26

organ uprave Općine Bosanski Petrovac u 
iznosu od 56.400,00 KM, izvršit će se na 
sljedeći način:

1.1.1. na teret potrošačke jedinice Kabinet 
načelnika
- sa ekonomskog koda: 614125 – transfer za 
obrazovanje-JU Dječiji vrtić, u iznosu od      
26.000,00 KM
UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0001  
26.000,00 KM

1.1.2. na teret potrošačke jedinice Služba za 
obrt, poduzetništvo, razvoj i poljoprivredu
- sa ekonomskog koda 614419 – učešće u 
sajmovima, u iznosu od        
2.000,00 KM
UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0006  
2.000,00 KM

1.1.3. na teret potrošačke jedinice Služba za 
stambeno komunalnu djelatnost, 
vodoprivredu i zaštitu okoliša
- sa ekonomskog koda: 614220 – 
readmisija-učešće općine, u iznosu od                          
3.000,00 KM
- sa ekonomskog koda: 821222 – Učešće u 
projektu IFAD-a asvaltiranje puteva Crkva-
Vrtoče, Mezarje-Pogled, škola-rezervoar MZ 
Bjelaj i M5-Medeno polje, u iznosu od                                
6.300,00 KM
- sa ekonomskog koda: 821224 – Sanacija 
deponije Vaganac, u iznosu od               
19.100,00 KM
UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0007      
28.400,00 KM

2.1.1. u korist potrošačke jedinice Kabinet 
načelnika
- ekonomski kod: 613916 – usluge 
objavljivanja tendera i oglasa, u iznosu od                      
2.000,00 KM

UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0001              
2.000,00 KM

2.1.2. u korist potrošačke jedinice Služba za 
opću upravu, društvene djelatnosti, stručne 
poslove OV-a i zajedničke poslove 
- ekonomski kod: 613411 – izdaci za 
obrasce i papir, u iznosu od  
4.000,00 KM 
- ekonomski kod: 613417 – kancelarijski 
materijal, u iznosu od 
4.000,00 KM 
- ekonomski kod: 613419 – ostali 
administrativni materijal, u iznosu od   
2.500,00 KM
- ekonomski kod: 613975 – izdaci za 
naknade općinskim vijećnicima, u iznosu od        
8.000,00 KM 
- ekonomski kod: 613980 – izdaci za poreze 
i doprinose vijećničkih naknada, u iznosu od   
2.000,00 KM
- ekonomski kod: 614311 – transferi 
neprofitnim organizacijama Crveni križ, u 
iznosu od   3.000,00 KM   
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0002   
23.500,00 KM

2.1.3. u korist potrošačke jedinice Služba za 
obrt, poduzetništvo, razvoj i poduzetništvo
- ekonomski kod: 614417 – subvencija za JP 
Veterinarska stanica, u iznosu od  
5.000,00 KM
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0006              
5.000,00 KM

2.1.4. u korist potrošačke jedinice Služba za 
stambeno komunalnu djelatnost, 
vodoprivredu i zaštitu okoliša
- ekonomski kod: 613910 – Projekat Lets do 
it, u iznosu od 
500,00 KM



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  27

- ekonomski kod: 821222 – izgradnja 
trotoara u užem dijelu grada, u iznosu od                   
6.300,00 KM
- ekonomski kod: 821614 – rekonstrukcija 
zgrade Crvenog križa, u iznosu od                    
19.100,00 KM
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0007                      
25.900,00 KM

III
Preraspodjela planiranih rashoda za 
budžetskog korisnika JU Centar za socijalni 
rad u iznosu od 6.400,00 KM, izvršit će se 
na sljedeći način:

3.1.1. na teret Budžetskog korisnika JU 
Centar za socijalni rad
- sa ekonomskog koda: 611210 – naknade 
za prevoz s posla i na posao                  
600,00 KM
- sa ekonomskog koda: 611221 – naknade 
za topli obrok    
3.000,00 KM
- sa ekonomskog koda: 611225 – 
otpremnina zbog odlaska u penziju                   
1.500,00 KM
- sa ekonomskog koda: 611229 – pomoć u 
slučaju ostalih bolesti     
300,00 KM
- sa ekonomskog koda: 613932 – pravne 
usluge                                                                                
500,00 KM
- sa ekonomskog koda: 613960 – sudski 
troškovi                                                                              
500,00 KM
UKUPNO umanjenje rashoda Budžetskog 
korisnika JU Centar za socijalni rad                       
6.400,00 KM

3.2.1 u korist Budžetskog korisnika JU 
Centar za socijalni rad
- ekonomski kod: 613211 – izdaci za 
energiju                                                                                   
600,00 KM

- ekonomski kod: 613314 – poštanske 
usluge                                                                       
1.300,00 KM
- ekonomski kod: 613321 – izdaci za vodu i 
kanalizaciju                                                               
500,00 KM
- ekonomski kod: 614239 – jednokratna 
pomoć za porodilje 
4.000,00 KM
UKUPNO uvećanje rashoda Budžetskog 
korisnika JU Centar za socijalni rad   
6.400,00 KM

IV
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
općinske službe Budžetskog korisnika 
Jedinstveni općinski organ uprave Općine 
Bosanski Petrovac i budžetski korisnik JU 
Centar za socijalni rad.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac.
Broj:01-11-781-16/23
Datum:20.09.2023. godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić
_________________________________

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023 
– u godinu, stavka – Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije MIZ („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), a u vezi sa 
zahtjevom za dodijelu sredstava Medžlisu 
Islamske zajednice Bosanski Petrovac,  
Općinski načelnik donosi:

O D L U K U



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  28

o isplati novčanih sredstava

I
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023 
godinu u iznosu od 12.000,00 KM (slovima: 
dvanaesthiljada) KM Medžlisu Islamske 
zajednice Bosanski Petrovac.

II
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata MIZ“, ekonomski kod 
614319, uplatom na transakcijski račun broj: 
1414775320003436 otvoren kod BBI banka 
d.d. Sarajevo, Filijala Bosanski Petrovac.

III
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu 
(najkasnije do 31.03.2024. godine).

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje
Medžlis Islamske zajednice se obratio sa 
zahtjevom za isplatu novčanih sredstava 
radi obavljanja redovnih aktivnosti
Na osnovu svega navedenog,  odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke.
Broj: 01-11-591-6/23
Datum: 02.10.2023. godine 
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 

godinu, stavka – Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i na osnovu 
Programa utroška sredstava predviđenih 
budžetom Općine za 2023. godinu broj: 01-
11-1806-1/23 od 20.09.2023. godine,  a u 
vezi sa molbom za dodijelu novčanih 
sredstava Udruženju pčelara „NUKLEUS“, 
Općinski načelnik donosi:

O D L U K U
o izdvajanju novčanih sredstava

I
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 4.000,00 KM (slovima: 
četirihiljade) KM Udruženju pčelara 
„NUKLEUS“.

II
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama“, ekonomski kod 
614324, uplatom na žiro račun broj: 
1414755320066681 otvoren kod BBI banke.

III
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava ovom 
organu najkasnije do 31.03.2024. godine

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje
Udruženje pčelara „NUKLEUS se obratio sa 
zahtjevom za novčanu podršku za rad i 
razvoj udruženja, te sufinansiranje projekata 
udruženja i edukaciju članova udruženja.. 
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke.
Broj: 01-11-703-4/23
Datum: 02.10.2023. godine 
Načelnik općine



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  29

Dr.sc.Mahmut Jukić

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac - Prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08.), Budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2023. godinu, stavka – Tekuća rezerva  
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 1/23), a u vezi sa 
izvještajem predsjednika Udruženja 
„Gradskog ženskog hora“ Bihać, Općinski 
načelnik donosi:

O D L U K U
o usvajanju izvještaja o utrošku 

sredstava dodijeljenih Udruženju 
„Gradski ženski hor“ Bihać

I
Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava 
dodjeljenih Udruženju „Gradski ženski hor“ 
Bihać “ broj: 04/23 od 25.07.2023. godine.

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su 
na osnovu Odluke broj: 01-11-593-2/23 od 
29.03.2023. godine u iznosu od 200,00 KM.

III
Izvještaj iz tačke I ove Odluke je sastavni dio 
ove Odluke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje
Na osnovu Odluke broj: 01-11-593-2/23 od 
29.03.2023. godine u iznosu od 200,00 KM 
odobrena su sredstva Udruženju „Gradski 
ženski hor“ Bihać
Predsjednik udruženja je dana 01.08.2023. 
godine podnijeo izvještaj o doznačenim 
sredstvima. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.
Broj: 01-11-593-4/23

Datum: 02.10.2023. godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac - Prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08.), Budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2023. godinu, stavka – Tekuća rezerva  
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 1/23), a u vezi sa Ugovorom 
o donaciji broj: 06-36-1081-3/22 od 
08.06.2022.godine, Općinski načelnik 
donosi:

O D L U K U
O izdavanju novčanih sredstava

I
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 240,00 KM ( slovima: 
dvijestotinečetrdesetkonvertibilnihmaraka) 
KM fondaciji Mozaik.

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su 
na osnovu Odluke broj: 01-11-593-2/23 od 
29.03.2023. godine u iznosu od 200,00 
KM.Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatiti će se na teret Budžeta 
općine Bosanski Petrovac, stavka „Tekući 
transfer za mlade-Omladinska banka“ 
ekonomski kod 614324, uplatom na račun 
broj: 161-0000036320-303 otvoren kod 
Raiffeisen bank dd Sarajevo.

III
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloćenju ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava ovom 
organu.
Broj: 01-11-1879-2/23



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  30

Datum: 02.10.2023. godine
Načelnik općine
Dr.sc.Mahmut Jukić

S A D R Ž A J:

I AKTI OPŠTINSKOG VIJEĆA

1. Z A K L J U Č A K o usvajanju Izvoda iz Zapisnika……....1

2. Z A K L J U Č A K Izvještaj o realizaciji Odluka i  
Zaključaka sa prethodnih sjednica Općinskog/Opštinskog 
vijeća se prima k znanju……………………………………....2

3. R  J  E  Š  E  NJ  E o imenovanju Komisije za izlaganje 
podataka premjera i katastarskog klasiranja
zemljišta na nekretninama  K.O. Medeno polje.............2
4. Z a k l j u č a k Zadužuje se stručna Služba opštinskog 
vijeća da uslijed opstrukcija opštinskog Načelnika –  
nedostavljanja akta Kantonalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
…………………………………………………………………..3
5. Z a k lj u č a k Primaju se k znanju informacije 
upućene ka opštinskom Vijeću od strane Crvenog 
križa/krsta kao i informacija od imenovane Komisije za 
odabir korisnika u stanju socijalne potrebe..................3
6---------------------
7. O D L U K A Opštinsko vijeće kao osnivač JP 
“Komunalnog” d.o.o Bosanski Petrovac, a u vezi sa 
Odlukom o finansiranju  troškova vode i prijevoza vode u 
Mjesnim zajednicama na području opštine Bosanski 
Petrovac……………………………………………………...  4
8. KONAČNI IZVJEŠTAJO PROCIJENJENOJ ŠTETI 
PRIČINJENOJ OD OLUJNOG VJETRA U JULU 2023. 
GODINE NA PODRUČJU OPĆINE/OPŠTINE BOSANSKI 
PETROVAC………………………………………………...5-9
9. R j e š e nj e o razrješenju Mirnesa Hadžalića,  dužnost 
člana Komisije za Statut i propise................................10
10. Z a k lj u č a k Uslijed povlačenja ostavke i zahtjeva 
za razrješenje na mjesto Predsjednika i člana Komsije za 
Statut i propise opštinskog Vijeća.
…………………………………………………………………..10
11------------------------------------
12. Z a k lj u č a k Zadužuje se opštinsko Vijeće zajedno 
sa Načelnikom opštine, direktorima Javnih ustanova i 
Javnih institucija čiji je osnivač opštinsko Vijeće u 
Bosanskom Petrovcu, da prilikom usvajanja  Budžeta za 
2024. Godinu…………………………………………………11
13. Z A K L J U Č A K Informacija o implementaciji 
strategije, se prima k znanju…………………………..….11
14. Z a k lj u č a k Opštinsko vijeće obavještava javnost 
općine/opštine Bosanski Petrovac kao i sve relevantne 
učesnike u problem pasa luitalica, ………………….11-12
 

II AKTA  NAČELNIKA
1. O D L U K U o usvajanju izvještaja o utrošku 
sredstava dodijeljenih „Udruženju djece i omladine 
oboljele od dijabetesa USK“.............................12
2. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava
Odobrava se isplata u iznosu od 1000,00 KM 
„Udruženju oboljelih od karcinoma dojke USK“.
..........................................................12-13
3. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava



Službeni glasnik opštine Bosasnki Petrovac  broj:14/23  31

Odobrava se isplata u iznosu od 5.100,00 KM 
„Udruženju Grmeč......................................13
4. O D L U K U o isplati novčanih sredstava
Odobrava se u iznosu od 2.000,00 KM „Udruženju 
Kaverna.......................................................14
5. PROGRAM O UTROŠKU SREDSTAVA 
PREDVIĐENIH BUDŽETOM OPĆINE ZA 2023. 
GODINU......................................................14
6. O D L U K U O rashodovanju stalnih sredstava
Prihvaća se Prijedlog za rashodovanje stalnih 
sredstava od 31.07.2023. godine iz zapisnika 
Komisije za rashodovanje akumulatora i 
krovopokrivačkog lima…………………………………......15
7. O D L U K U Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu za  sport-NK Mladost, 
odobrava se isplata granta za mjesec septembar i 
oktobar u visini od 4.170,00 KM – 
8. O D L U K U Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu se isplata računa D.o.o. 
Komunalno Bosanski Petrovac  u ukupnom iznosu 
od 2.229,86.............................................16-17
9. O D L U K U Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu  odobrava se isplata u 
visini od 400,00 KM........................................17
10.  O D L U K U Iz sredstava budžeta Općine 
Bosanski Petrovac za 2023. godinu se isplata u visini 
od 450,00 KM Savezu općina i gradova Federacije 
Bosne........................................................................17-18
11. P R A V I L N I K O ZAŠTITI OD POŽARA.......18-25

12. O D L U K U o unutrašnjoj preraspodjeli rashoda u 
Budžetu općine Bosanski Petrovac za 2023. 
Godinu.......................................................................26-28
13. O D L U K U o isplati novčanih sredstava
Odobrava se isplata novčanih u iznosu od 12.000,00 
KM Medžlisu Islamske zajednice Bosanski 
Petrovac...........................................................................28
14. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
4.000,00 KM (slovima: četirihiljade) KM Udruženju 
pčelara „NUKLEUS“......................................................29
15 O D L U K U o usvajanju izvještaja o utrošku 
sredstava dodijeljenih Udruženju „Gradski ženski hor“ 
Bihać.........................................................................29-30
16. O D L U K U O izdavanju novčanih sredstava
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
240,00 KM fondaciji Mozaik..........................................30


